Nkt

sigg. B, R M 2 . P (/] to W M
aq (o G YR o M Sk ,v SRL
Autorizzazione a resistere

Fanno duemile ,, ;, /, Il glomo ‘\-/q sleore /3 34"

del mese di Uove | nel Palazzo i Ciith @ nels consuets ssia delle
adunanze, In ) nmommmuup.nconnntmmaumm

Presiede Ia seduta § U.a Sindsos §lod - &X/,’OJW\' QM‘M'
Sono present! | signori Assessori: -

| L e o
[1) dr. Rocoo Betl N
2) dr. Glancado Mighorial 7
'3) geom Pranceeco Barone PY,
B e Wara Vaka~ —=
'5) rag. Michele Tasca P
'6) dr. Salvalore Roocaro p 7
7) sig. Calvo Blagio P
8) dr. Glovanni Cosentini

3. Domenico Afezzo —
10) 3ig.ra Ellsabetia Marino o
Assiste § Segretario Generale dott. [, , ., y /3;%.,% e

Il Presidente, constatato che i numero del present ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deiiberare suli'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 5545 /Sett. XIV*  del 2 ,Z//{,e /05

-Visti | pareri favorevoli sulia proposta espressi ai sensi della LR. 11/12/1981 n.48 o
successive modifiche;

= per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolaritd contabile, dal Responsabile de! Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generaie de! Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l'art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

e Approvare ia proposta di deliberazione indicata in premessa per fame pearte integrante e
sostanziale e faria propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
all.ti : Ricorsi



Letto, approvato e sottoscritto.

LA/S%)R} ZIANO
Il sottoscritto messo comunale attesta che copie della presente deliberazione & stata affissa al’ Albo Pretorio il
05 N0V.2009. finoal 13 NOV. 7009  per quindici giomi consecutivi.

' 5 NOV. 2009
Ragueah TR it Mes$d RETRHONUNAE
~(Salenia Franceace} -

Certificato di inmediata esecutivith delia delibera

che la deliberazione & stata dichiarata inmediataments esecutiva ai sensi del 2° Comma
ella L.R. n.44/91.

@ |a deliberazione & stata dlchi;raﬁ urgente ed imrﬁodiatathente esocuhva ai ;ensi

delfArt.16 dellahR. n.44/91;

Raguss, Ii 4 ILSEGRETARIO GEMERALE

b

(') Certifico che, contestualimente all'affissione ai'Aibo, ia deliberazione & stataffe @ssa in copia ai capi

gruppo consilian, ai sensi del 4° Comma del’Art. 15 delils L.R. n.44/91.

() Certifico che entro dieci giomi dal'aMigsione all'Albo &/non & stata forfhulata richiesta di sottoposizione a

controlio deifatto deliberativo, ai sensi dei cOmymi 3° @ 5° delf'Art. 15 defia LR, 44/)1, cosl come sostituito con
~ I'Art..4 delia L.R. 23/97.

Raguse; il - oo - - ILSEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copig-delia presente deliperazio e & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomitonsecutivi dal 05 Wy, 2009 al 14 NOv. 2009
senza opposizione/con opposizione NG o

Ragusa, il MESSO COMUNALE

ertificato di avvenuta pubblicazione deila deliberazione .
Vista I'attestazione 46l messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissdgi'Albo
Pretorio di queste’ Comune il giomo™ (1 5 ¥0V. Zﬂﬂgwiﬂmm-mup«quhduwww gorenti dal

Regusa, Il - ) IL SEGRETARIO GENERALP

Certificato dl avvenuta esecutivita deila deiiberazione
'><Certiﬁco che Ia deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno deilla pubblicazione.

Ragusa, i S IL SEGRETARIO GENERALE

A- IN FORMA ESECUTIVA
Per Copia conforme da servire pef%

16 NOV. 2008




: 1
Parte inteqgrante e sostanziale alia
Delitera di Gicnta Municipale

v _h{ sa -3 NOV. 2003 ¢

i
COMUNE DI RAGUSA

| g | XIV Polizia Prot n, Sett. XIV  del
| SETTORE_ Municipale j 8y 71 22/re Sfos

| 14

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

OGGETTO; : Ricorsi al Gludice di Pace di Ragusa avverso verbali di contravvenzione al C.d.S. |

sigg. B ' E , B F. R M ~G , F G. ,
v M G , C 30 LR . 6 M G

Vi_  SRL. ’
Autorizzazione a resistere. |

il sottoscritto Dott. Rosario Spata dirigente del Settore XIV, sottopone all’esame della Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con distinti ricorsi presentati avanti il Giudice di Pace di Ragusa i signori di cui in
oggetto hanno proposto opposizione avverso verbali di contestazione elevati dalla Polizia
Municipale del’Ente relativamente ad infrazioni al C.d.S. commesse dai ricorrenti » nonche’
cartelle esattoriali sempre relative a verbali di contravvenzione.

Atteso che gli stessi contestano Poperato dell’Ente , chiedendo , P’accoglimento dell’opposizione
proposta affinche’ , previa sospensione degli atti impugnati , vengano revocate le sanzioni
imposte , anche per quanto attiene all’eventuale decurtazione dei punti ed e’ opportuno,

pertanto partecipare ai relativi giudizi per sostenere la infondatezza dei ricorsi , autorizzando il
Sindaco a resistere .

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’art 12 ° della L.R. N° 44/91;



DELIBERA

I Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nei giudizi avanti il

Giudice di Pace di Ragusa proposto dai sigg. . B E , Bi a
F LR M Gr ,P G Y N G B
GI Ri Gi M Gi » V. SRL avverso verbali di

contravvenzione al Cd.S.

2 Affidare la difesa dell’Ente all’istruttore direttivo amministrativo
dott.ssa Alessandra Gugliotta congiuntamente e disgiuntamente agli
istruttori superiori di polizia municipale Vincenzo Bracchitta e Giuseppe

Scannavino .

3. Tale atto non comporta oneri finanziari.



Al sensi e per gii effetti delle L.R. 11/12/1991,
n48ean 12LR.

Sl da atto che /e retroscritta proposta non comporta, ne' direttamente ne’
indirettamente, oneri finanziari, ne’ presents aicuna degli aspetti contabill, finanziari e

fiscali previsti dalle vigenti norme, per cul il parere della regolarité contabile non ¢

30/2000, s/ esprime perere favorevole in
ordine ails regolarta tecnica.

necessario in quanto si risolverebbe in atto Inutile.

/’ ”/
Ragusa i, ﬂ Ragusa H, //7
I IQZIZ to\s Q"D"’ ntg
4 - / [ C '/ /"CY
[ VA

Al sensi e per gil effetti delia L.R. 11/12/1991,
n.48eant. 12 L.R 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine aila regoiarité contabile.

L'importo deila spess Si esprime parere favorevole In ordine legittimits.
dl €

Va imputate al cap.

/,
//

/
/!

Ragusa i, Raguse I, ﬁg 4/ 1 M
Il Responsabile del

Servizio Finanzisrio Il Segretario Generale

yd

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

Da dichiarare di
immediata esecuzione

L]

Allegati — Parte integrante:
1)

2)

3)

4)

Ragusa i,

Il Responsabile del Procedimento

I\o?%. SR %/ﬁow/m %4/5%4

L’;Asses‘smdfaaffame\,/;_ B

> L
R N e
/,.,r o 11/ K‘/ L(/ .




